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Wynalazek dotyczy zaworu samoczyn¬
nego do przewodów smaru, prowadzących
do miejsc smarowanych, znajdujących się
pod ciśnieniem gazu lub pary. W urządze¬
niach tego rodzaju na końcu przewodu u-
mieszcza się samoczynny przyrząd zamy¬
kający, którego zadanie polega na niedo¬
puszczaniu do tego, aby ośrodek roboczy,
znajdujący się pod ciśnieniem w miejscu
smarowanem, przedostawał się zpowrotem
do przewodów smaru, podczas gdy olej,
dostarczany przez pompy, zostaje przepu¬
szczany przez ten przyrząd do miejsc sma¬
rowanych.
Dotychczasowe urządzenia tego rodza¬

ju posiadają rozmaite wady, zwłaszcza pod
względem niezawodzącego i należytego za¬
mykania, ponieważ stosowane zawory nie

są dostatecznie szczelne i gaz lub para za¬
wsze mogą przedostać się przez zawór do
przewodu smaru.
Wynalazek niniejszy dotyczy zaworu

samoczynnego do przewodów smaru, usu¬
wającego wspomniane niedogodności. W
tym celu wybrano zawór przeponowy. W
tego rodzaju zaworach przeponowych, w
których docisk grzybka do siodełka jest u-
skuteczniany zapomocą przepony, znajdu¬
jącej się pod działaniem sprężyny, a pod¬
noszenie grzybka odbywa się wbrew dzia¬
łaniu sprężyny przez nacisk smaru, a za¬
tem jest niezależne od ciśnienia gazu lub
pary w miejscu smarowanem, umieszcza
się zgodnie z wynalazkiem pod gniazdem
zaworu przewód gazowy lub parowy, wcho¬
dzący do kanału, prowadzącego od gniazda



zaworu do miejsca smarowanego; ptz&ź
przewód ten stale płynie strumień gazu lub
pary.c Siru^iień tei^(gizu lub pary) chwyta
krople ólej\i, tłoczone pompą smarowniczą
przez zawór, i unosi je do odpowiedniego
miejsca smarowanego. Urządzenie jest u-
kształtowane w taki sposób, że kierunek
wlotu przewodu gazowego do kanału, pro¬
wadzącego od zaworu do miejsca smaro¬
wanego, jest uzgodniony z kierunkiem tego
kanału lub tworzy z nim kąt ostry. Dzięki
temu ułatwione zostaje chwytanie przez
strumień gazu lub pary kropli smaru i ich
odprowadzanie do miejsc smarowanych.
Na rysunku przedstawiono jeden z

przykładów wykonania wynalazku.
Grzybek zaworu 1 jest przyciskany do

swego siodełka wbrew ciśnieniu gazu lub
pary w kanale 2 zapomocą przepony 4 o-
raz bardzo silnej sprężyny 3. Jednocześnie
zapomocą przepony 4 z wnętrza zaworu
wydzielona jest przestrzeń 5, w której mie¬
ści się grzybek zaworu /, wskutek czego
sprężyna 3 ochroniona jest z zewnątrz, a
zatem nie znajduje się w przestrzeni, wy¬
pełnionej parą lub olejem. Sprężyna 3 o-
piera się swym górnym końcem zapomocą
talerza 8 i śruby nastawczej 9 o kołpak 7.
Pod przeponą 4 znajduje się przestrzeń 5,
z którą jest połączony z jednej strony ka¬
nał 6, doprowadzający smar z pompy sma¬
rowniczej. Kanał 2 jest przyłączony do
przestrzeni, nieoznaczonej na rysunku i
oddzielonej od przestrzeni 5 ścianką, wy¬
posażoną w kanał 12. Za zaworem 1—12
przewidziany jest w kadłubie 13 tegoż za¬
woru kanał 10, doprowadzający gaz lub
parę i połączony z kanałem 2 w taki spo¬
sób, że kierunek przepływu strumienia ga¬
zu lub pary jest zgodny zasadniczo z kie¬
runkiem kanału 2. Do wzmożenia działania

strumienia gazu lub pary można zastoso¬
wać, jak to przedstawiono na rysunku, dy¬
szę 11. Jest jednak nieistotne, czy połącze¬
nie kanału gazowego lub parowego z kana¬
łem 2, prowadzącym od zaworu do miejsca

smarowanego, uskutecznione jest zapóittó-
cą dyszy lub bez niej. Ważne jest tylko,
aby kierunek strumienia gazu lub pary
przy wlocie do kanału 2 tuż za zaworem /
był zgodny z kierunkiem kanału 2. Dzięki
takiemu umieszczeniu kanału 10 osiąga się
ten skutek, że dopływające z zaworu /
k/ople smaru zostają niezwłocznie po¬
chwycone przez strumień gazu lub pary i
po ich rozpyleniu doprowadzone do miej¬
sca smarowanego.
Działanie zaworu jest następujące:

grzybek 1 jest stale przyciśnięty sprężyną
3 z wielką siłą do swego siodełka i zamyka
kanał 12. Jeżeli pompa smarownicza do¬
prowadza smar przez kanał 6 do przestrze¬
ni 5, to ciśnienie pod przeponą 4 wzrasta i
powoduje, po pokonaniu przeciwdziałania
sprężyny 3, podniesienie się grzybka 1, u-
mocowanego na przeponie, poczem olej wy¬
pływa przez kanał 12 w postaci kropel i zo¬
staje pochwycony natychmiast przez stru¬
mień gazu lub pary, płynący stale przez
kanały 10 i 2 do miejsca smarowanego, i
doprowadzony w stanie drobnego rozpyle¬
nia do tego miejsca.

Doprowadzanie gazu lub pary do ka¬
nału 2 w kadłubie zaworu tuż za kanałem
12 umożliwia nadanie całości zaworu ma¬
łych rozmiarów. Można połączyć kilka za¬
worów tego rodzaju z kanałami, doprowa¬
dzającemi gaz lub parę, w jeden przyrząd,
który umieszcza się wpobliżu pewnej licz¬
by miejsc smarowanych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zawór samoczynny do przewodów
smaru, prowadzących do miejsc smarowa¬
nych, znajdujących się pod ciśnieniem ga¬
zu lub pary, w którym grzybek jest doci¬
skany do siodełka zapomocą przepony,
znajdującej się pod działaniem sprężyny,
a podnoszenie grzybka uskutecznia się
wbrew działaniu sprężyny przez ciśnienie
smaru i jest niezależne od ciśnienia gazu
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lub pary w miejscu smarówanem, znamien¬
ny tern, że przewód gazowy lub parowy
(10) jest przyłączony wpobliżu siodełka
zaworu do kanału, prowadzącego smar do
miejsca smarowanego, przyczem przez
przewód (10) płynie ciągły strumień gazu
lub pary, chwytający przetłoczone pompą
przez zawór krople smaru i doprowadzają¬
cy je do miejsca smarowanego.
. 2. Zawór samoczynny do przewodów

smaru według zastrz. 1, znamienny tern, ze
kierunek wlotu przewodu gazu lub pary
(10) do kanału (2), prowadzącego od za¬
woru do miejsca smarowanego, jest zgod¬
ny z kierunkiem kanału (2) lub tworzy z
nim kąt ostry.

Firma Alex. Friedmann.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.

bruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszaw*.
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